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Αριθμός 341 
Ο ΠΕΡΙ ΤΑΧΥΔΡΟΜΕΙΩΝ ΝΟΜΟΣ 

Διάταγμα δυνάμει των άρθρων 7(1) και 11 
Το Υπουργικό Συμβούλιο, ασκώντας τις εξουσίες που του παρέχονται από 

το εδάφιο (1) του άρθρου 7 και από το άρθρο 11 του περί Ταχυδρομείων 
Νόμου, εκδίδει το ακόλουθο Διάταγμα. 

1. Το παρόν Διάταγμα θα αναφέρεται ως το περί Ταχυδρομείων (Ταχυδρο­

μικά Τέλη) Διάταγμα του 1996. 
2. Τα ταχυδρομικά τέλη που αναφέρονται στους Πίνακες 1 μέχρι 10 του 

παρόντος Διατάγματος επιβάλλονται από το Διευθυντή του Τμήματος Ταχυ­

δρομικών Υπηρεσιών αναφορικά με ταχυδρομικά αντικείμενα που ταχυδρο­

μούνται από το κοινό ή για κάθε ειδική περίπτωση προσφοράς υπηρεσίας. 
3. Πρόσθετα με τα ταχυδρομικά τέλη που επιβάλλονται σύμφωνα με τους 

Πίνακες 1, 2 και 3 (Επιστολικό Ταχυδρομείο) και τους Πίνακες 7, 8 και 9 
(Ταχυδρομικά Δέματα), επιβάλλεται από το Διευθυντή του Τμήματος Ταχυ­

δρομικών Υπηρεσιών έκτακτο προσφυγικό τέλος 1 σεντ. Το τέλος αυτό κατα­

βάλλεται για κάθε αντικείμενο που ταχυδρομείται με επικόλληση σ' αυτό ειδι­

κού γραμματοσήμου που χρησιμοποιείται αποκλειστικά και μόνο για το 
σκοπό αυτό. Σε ειδικές περιπτώσεις και σύμφωνα με τις οδηγίες του Διευθυ­

ντή Τμήματος Ταχυδρομικών Υπηρεσιών, το ειδικό αυτό τέλος μπορεί να 
καταβάλλεται και σε μετρητά. 

4. Όλα τα προηγούμενα Διατάγματα σχετικά με τον καθορισμό ταχυδρομι­

κών τελών καταργούνται. 
5. Το παρόν Διάταγμα τίθεται σε ισχύ από την 1.1.1997. 

Κεφ. 303. 
42 του 1968 
7 τον 1977 

43® του 1994. 

Συνοπτικός 
τίτλος. 

Τέλη. 
Πίνακες 1-10. 

Προσφυγικό 
τέλος. 

Κατάργηση. 

Έναρξη 
ισχύος. 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΡ.1 
ΤΕΛΗ ΕΠΙΣΤΟΛΙΚΟΥ ΤΑΧΥΔΡΟΜΕΙΟΥ ΕΣΩΤΕΡΙΚΟΥ ΚΑΙ ΓΙΑ ΤΗΝ ΕΛΛΑΔΑ 

Βάρος 
μέχρι 

YQ· 
20 

100 
250 
500 

1000 
2000 
3000 
4000 
5000 

1.1 
Επιστολές 
και Ταχυδρ. 
Δελτάρια 

σεντ 
15 
20 
25 
45 
60 
80 
— 
— 

1.2 
Έντυπα και 
Μικροδέματα 
(μικροδέματα 
γίνονται δεκτά 
μέχρι βάρους 
2 κιλών μόνο) 

σεντ 
10 
15 
20 
30 
45 
60 
80 

100 
120 

1.3 
Εφημερίδες 
Περιοδικά 
και Βιβλία 

σεντ 
— 
10 
15 
20 
30 
40 
50 
75 

100 

1.4 
Ειδικοί σάκοι 
Εντύπων 

σεντ 
15 σεντ κάθε 
1000 γρ. ή μέρος 
αυτών (ανώτατο 
όριο 30 χιλιό­
γραμμα) 

1.5 
Ανάγλυφες εκτυ­

πώσεις για χρήση 
από τυφλούς 

σεντ 
ατελώς 
(ανώτατο όριο 
7 χιλιόγραμμα) 
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Σημ. (α) Τα τέλη 1.3 ισχύουν μόνο για εφημερίδες, περιοδικά και βιβλία που 
εκδίδονται και εκτυπώνονται στην Κύπρο. Οι εφημερίδες και τα 
περιοδικά πρέπει να είναι εγγεγραμμένα με βάση τις πρόνοιες του 
περί Τύπου Νόμου. Τα βιβλία δεν επιτρέπεται να περιέχουν διαφη­
μίσεις, εκτός μόνο στο κάλυμμα ή στο εξώφυλλο. 

(β) Τα τέλη 1.4 ισχύουν για έντυπα που στέλνονται στον ίδιο παραλή­
πτη και στην ίδια διεύθυνση. 

(γ) Για τα αντικείμενα ως το 1.1 και 1.2 που ταχυδρομούνται σε ποσό­
τητα 1.000 τουλάχιστον τεμαχίων κάθε φορά και που φέρουν τον 
Ταχυδρομικό Κώδικα παραχωρούνται εκπτώσεις ως ακολούθως: 

1. Για προδιαλογή σε αστικές και αγροτικές περιοχές κατά επαρ­
χία: 10% 

2. Για προδιαλογή : (i) σε αγροτικές περιοχές κατά επαρχία, (ii) 
κατά δήμο/κοινότητα/περιοχή στις αστικές περιοχές, (iii) σε Ι.Τ. 
Θυρίδες κατά επαρχία και (ϊν) σε Κυβερνητικές Υπηρεσίες κατά 
επαρχία: 15%. 

3. Για προδιαλογή: (i) κάθε επαρχία ξεχωριστά (ii) κατά αύξοντα 
αριθμό ταχυδρομικού κώδικα, (iii) κατά δρόμο και κατ' αύξο­
ντα αριθμό υποστατικού και (ΐν) κατά αύξοντα αριθμό Ι.Τ. 
Θυρίδας 25%. 

(δ) Σε περιπτώσεις τακτικών και μεγάλων πελατών τα τέλη μπορούν να 
καταβάλλονται στο τέλος κάθε μήνα κατόπιν ειδικής άδειας που 
παραχωρεί ο Διευθυντής Ταχυδρομικών Υπηρεσιών. 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΡ. 2 
ΤΕΛΗ ΕΠΙΣΤΟΛΙΚΟΥ ΤΑΧΥΔΡΟΜΕΙΟΥ ΕΠΙΦΑΝΕΙΑΣ ΚΑΙ S.A.L. 
ΓΙΑ ΟΛΕΣ ΤΙΣ ΧΩΡΕΣ ΤΟΥ ΕΞΩΤΕΡΙΚΟΥ ΕΚΤΟΣ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

Βάρος 
μέχρι 

γο· 
20 

100 
250 
500 

1000 
2000 
3000 
4000 
5000 

2.1 
Επιστολές 
και Ταχυδρ. 
Δελτάρια 

σεντ 
25 
50 

100 
200 
400 
700 
— 
— 
— 

2.2 
Έντυπα και 
Μικροδέματα 
(μικροδέματα 
γίνονται δεκτά 
μέχρι βάρους 
2 κιλών μόνο)­

σεντ 
20 
40 
80 

150 
300 
600 
800 

1000 
1200 

2.3 
Εφημερίδες 
Περιοδικά 
και Βιβλία 

σεντ 
— 
20 
40 
80 

150 
300 
400 
500 
600 

2.4 
Ειδικοί σάκοι 
Εντύπων 

σεντ 
100 σεντ για κάθε 
1000 γρ. ή μέρος 
αυτών (ανώτατο 
όριο 30 χιλιό­
γραμμα) 

2.5 
Ανάγλυφες εκτυ­

πώσεις για χρήση 
από τυφλούς 

σεντ 
ατελώς 
(ανώτατο όριο 
7 χιλιόγραμμα) 
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Σημ. (α) Τα τέλη 2.3 ισχύουν μόνο για εφημερίδες, περιοδικά, και βιβλία που 
εκδίδονται και εκτυπώνονται στην Κύπρο. Οι εφημερίδες και τα 
περιοδικά πρέπει να είναι εγγεγραμμένα με βάση τις πρόνοιες του 
περί Τύπου Νόμου. Τα βιβλία δεν επιτρέπεται να περιέχουν διαφη­
μίσεις, εκτός μόνο στο κάλυμμα ή στο εξώφυλλο. 

(β) Τα τέλη 2.4 ισχύουν για έντυπα που στέλνονται στον ίδιο παραλή­
πτη και στην ίδια διεύθυνση. 

(γ) Για τα αντικείμενα ως το 2.1 και 2.2 που ταχυδρομούνται σε ποσό­
τητα 1.000 τουλάχιστον αντικειμένων νοουμένου ότι έχουν τον ίδιο 
αποστολέα και είναι χωρισμένα κατά Χώρα ή Γραφείο προορισμού, 
σύμφωνα με τις υποδείξεις του Διευθυντή Τμήματος Ταχυδρομικών 
Υπηρεσιών θα παραχωρούνται οι ακόλουθες εκπτώσεις: 
— Για ποσότητα 1.000—50.000 αντικείμενων: 15% 
— Για ποσότητα πέραν των 50.000 αντικείμενων: 20% 

(δ) Σε περιπτώσεις τακτικών και μεγάλων πελατών τα τέλη μπορούν να 
καταβάλλονται στο τέλος κάθε μήνα κατόπιν ειδικής άδειας που 
παραχωρεί ο Διευθυντής Ταχυδρομικών Υπηρεσιών. 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΡ. 3 
ΤΕΛΗ ΕΠΙΣΤΟΛΙΚΟΥ ΑΕΡΟΠΟΡΙΚΟΥ ΤΑΧΥΔΡΟΜΕΙΟΥ 

ΓΙΑ ΟΛΕΣ ΤΙΣ ΧΩΡΕΣ ΤΟΥ ΕΞΩΤΕΡΙΚΟΥ ΕΚΤΟΣ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 
Βάρος 
μέχρι 

7Q-

3.1 
Επιστολές 

Ζώνη Ζώνη Ζώνη 
Α ' Β' Ε' 

3.2 
Ταχυδρομικά 
Δελτάρια 

Ζώνη Ζώνη Ζώνη 
Α' Β' Γ' 

3.3 
Έντυπα και 
Μικροδέματα 
(μικροδέματα 
γίνονται δεκτά 
μέχρι βάρους 
2 κιλών μόνο) 

Ζώνη Ζώνη Ζώνη 
Α' Β ' Γ' 

3.4 
Εφημερίδες, 
Περιοδικά και 
Βιβλία 

Ζώνη Ζώνη Ζώντι 
Α' Β* Γ' 

3.5 
Ειδικοί σάκοι 
εντύπων 

Ζώνη Ζώνη Ζώνη 
Α' Β' Γ' 

3.6 
Αερο­

γράμ­
ματα 

Για 
όλες 
τις 

χώρ. 

20 
30 
40 
50 
100 
150 
200 
250 
500 
750 
1000 
1500 
2000 
3000 
4000 
5000 

σεντ 
30 
35 
40 
45 
90 
150 
200 
250 
350 
450 
600 
750 
1000 
— 
— 

σεντ 
35 
40 
45 
50 
100 
200 
250" 
300 
400 
600 
800 
1100 
1400 
— 
— 

σεντ σεντ σεντ 
40 25 30 
45 
50 
75 
150 
250 
350 
450 
550 
700 
1000 
1400 
1800 
— 
— 

σεντ σεντ 
35 25 

30 
35 
40 
55 
70 
100 
150 
200 
300 
400 
550 
800 
1000 
1200 
1400 

σεντ 
30 
35 
40 
45 
60 
100 
150 
200 
300 
400 
600 
900 
1200 
1600 
1800 
2200 

σεντ 
35 
40 
45 
50 
100 
150 
200 
300 
450 
600 
800 
1200 
1600 
2200 
2800 
3400 

σεντ 
15 
20 
25 
30 
35 
45 
55 
80 
120 
200 
300 
450 
600 
800 
1000 
1200 

σεντ 
20 
25 
30 
35 
40 
50 
75 
100 
250 
350 
450 
700 
1000 
1300 
1600 
1900 

σεντ 
25 
30 
35 
40 
60 
100 
150 
200 
300 
450 
600 
1000 
1400 
1800 
2200 
2600 

σεντ σεντ οεντ 
200 400 500 

για κάθε 1000 γρ. 
ή μέρος αυτών 
(ανώτατο όριο 
βάρους 30 χιλιό­

γραμμα) 

σεντ 
25 
— 
— 
— 
— 
— 
— 
— 
— 
— 
— 
— 
— 
— 
— 
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Σημ. (α) Τα τέλη 3.4 ισχύουν μόνο για εφημερίδες, περιοδικά και βιβλία που 
εκδίδονται και εκτυπώνονται στην Κύπρο. Οι εφημερίδες και τα 
περιοδικά πρέπει να είναι εγγεγραμμένα με βάση τις πρόνοιες του 
περί Τύπου Νόμου. Τα βιβλία δεν επιτρέπεται να περιέχουν διαφη­
μίσεις, εκτός μόνο στο κάλυμμα ή στο εξώφυλλο. 

(β) Τα τέλη 3.5 ισχύουν για έντυπα που στέλλονται στον ίδιο παραλή­
πτη και στην ίδια διεύθυνση. 

(γ) Για τα αντικείμενα ως το 3.1, 3.2 και 3.3 που ταχυδρομούνται σε 
ποσότητα 1.000 τουλάχιστον αντικειμένων νοουμένου ότι έχουν τον 
ίδιο αποστολέα και είναι ταξινομημένα κατά Χώρα ή Γραφείο 
προορισμού, σύμφωνα με τις υποδείξεις του Διευθυντή Τμήματος 
Ταχυδρομικών Υπηρεσιών θα παραχωρούνται οι ακόλουθες εκπτώ­
σεις: 
— Για ποσότητα 1.000—50.000 αντικείμενων: 15% 
— Για ποσότητα πέραν των 50.000 αντικειμένων: 20%. 

(δ) Σε περιπτώσεις τακτικών και μεγάλων πελατών τα τέλη μπορούν να 
καταβάλλονται στο τέλος κάθε μήνα κατόπιν ειδικής άδειας που 
παραχωρεί ο Διευθυντής Ταχυδρομικών Υπηρεσιών. 

ΠΙΝΑΚΑΣ 4 
ΤΕΛΗ ΕΙΔΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 

(Εφαρμόσιμα στα ταχυδρομικά αντικείμενα—περιλαμβανόμενων δεμάτων 
εσωτερικού και εξωτερικού—αεροπορικά και επιφάνειας ανάλογα με την 
περίπτωση) 

4.1 ΠΑΓΙΟ ΤΕΛΟΣ ΣΥΣΤΑΣΕΩΣ: Σ ε ν Τ 

4.1.1 Για κάθε συστημένο αντικείμενο 75 
4.1.2 Για κάθε συστημένο ειδικό σάκο εντύπων 125 
4.1.3 Για κάθε αντικείμενο καταχωρημένης παράδο­

σης 40 
4.2 ΤΕΛΟΣ ΕΠΙΔΟΣΗΣ ΣΥΣΤΗΜΕΝΟΥ Ή ΑΣΦΑΛΙΣΜΕ­

ΝΟΥ ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟΥ ΣΤΟΝ ΙΔΙΟ ΤΟΝ ΠΑΡΑΛΗΠΤΗ 
Για κάθε αντικείμενο '. 15 

4.3 ΤΕΛΟΣ ΓΙΑ ΑΠΟΔΕΙΞΗ ΠΑΡΑΛΑΒΗΣ ΣΥΣΤΗΜΕΝΟΥ 
Ή ΑΣΦΑΛΙΣΜΕΝΟΥ ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟΥ, ΔΕΜΑΤΟΣ Ή 
ΠΛΗΡΩΜΗΣ ΧΡΗΜΑΤΙΚΗΣ ΕΠΓΓΑΓΗΣ: 
Για κάθε απόδειξη 40 

4.4 ΤΕΛΟΣ ΓΙΑ ΑΙΤΗΣΗ ΑΝΑΖΗΤΗΣΗΣ: 
Για κάθε αίτηση ατελώς 

4.5 ΠΑΓΙΟ ΤΕΛΟΣ ΓΙΑ ΚΑΤΕΠΕΙΓΟΝΤΑ ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΑ: 
4.5.1 Για κάθε αντικείμενο (περιλαμβανομένων δεμά­

των) 75 
4.5.2 Για κάθε ειδικό σάκο εντύπων 125 

4.6 ΤΕΛΟΣ "ΠΟΣΤ ΡΕΣΤΑΝΤ": 
Για κάθε αντικείμενο ατελώς 
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Σεντ 
4.7 ΤΕΛΟΣ ΓΙΑ ΑΙΤΗΣΗ ΠΕΡΑΙΤΕΡΩ ΠΡΟΩΘΗΣΗΣ 

ΑΛΛΗΛΟΓΡΑΦΙΑΣ ΛΟΓΩ ΑΛΛΑΓΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 
ΤΟΥ ΠΑΡΑΛΗΠΤΗ: 

Για περίοδο μέχρι τρεις μήνες 500 
4.8 ΤΕΛΟΣ ΣΕ ΠΕΡΙΠΤΩΣΕΙΣ ΕΛΛΙΠΟΥΣ Ή ΑΝΕΠΑΡ­

ΚΟΥΣ ΠΡΟΠΛΗΡΩΜΗΣ ΣΥΝΗΘΩΝ ΤΑΧΥΔΡΟΜΙ­

ΚΩΝ ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΩΝ: 
4.8.1 Κάθε αντικείμενο εσωτερικού επιβαρύνεται με το 

διπλάσιο του ελλείποντος τέλους, νοουμένου ότι 
η επιβάρυνση αυτή δε θάναι λιγότερη των 15 σεντ. 

4.8.2 Κάθε αντικείμενο εσωτερικού με προορισμό το 
εξωτερικό επιβαρύνεται σύμφωνα με τις σχετικές 
διατάξεις της Παγκόσμιας Ταχυδρομικής Σύμβα­

σης. 
4.8.3 Κάθε αντικείμενο εξωτερικού με προορισμό την 

Κύπρο επιβαρύνεται σύμφωνα με τις σχετικές δια­

τάξεις της Παγκόσμιας Ταχυδρομικής Σύμβασης 
νοουμένου ότι η επιβάρυνση αυτή δε θάναι λιγό­

τερη των 15 σεντ. 
4.9 ΤΕΛΟΣ ΓΙΑ ΤΥΠΟΠΟΙΗΜΕΝΑ ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΑ ΑΠΑ­

ΝΤΗΣΗΣ ΕΠΙΣΤΟΛΙΚΟΥ ΤΑΧΥΔΡΟΜΕΙΟΥ ΤΩΝ 
ΟΠΟΙΩΝ ΤΑ TAX. ΤΕΛΗ ΚΑΤΑΒΑΛΛΟΝΤΑΙ ΑΠΟ 
ΤΟΝ ΑΔΕΙΟΥΧΟ ΤΗ ΣΤΙΓΜΗ ΤΗΣ ΕΠΙΔΟΣΗΣ (ΕΠΙ­

ΣΤΡΟΦΗΣ) ΤΟΥΣ Σ' ΑΥΤΟΝ: 
(Ανώτατο όριο βάρους 250 γρ.) 
4.9.1 Αντικείμενα Εσωτερικού: 

Για κάθε αντικείμενο: 
— Το ανάλογο τέλος προπληρωμής 
— πρόσθετο τέλος 1 

4.9.2 Αντικείμενα Εξωτερικού: 
Για κάθε αντικείμενο που επιστρέφεται από το 
εξωτερικό για παράδοση στην Κύπρο: 
— Τα τέλη που θα συμφωνούνται με την αντί­

στοιχη χώρα 
— πρόσθετο τέλος 2 

4.10 ΤΕΛΟΣ ΓΙΑ ΑΙΤΗΣΗ ΑΝΑΛΗΨΗΣ TAX. ΑΝΤΙΚΕΙΜΕ­

ΝΩΝ Ή ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΣΕΩΣ ΤΗΣ ΕΠΙΓΡΑΦΗΣ: 
Για κάθε αίτηση 25 

4.11 ΤΕΛΟΣ ΑΣΦΑΛΕΙΑΣ ΓΙΑ ΕΠΙΣΤΟΛΕΣ ΚΑΙ ΔΕΜΑΤΑ 
ΜΕ ΔΗΛΩΜΕΝΗ ΑΞΙΑ: 
Για κάθε αντικείμενο: 

— Πάγιο τέλος 75 
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— Δικαίωμα ασφάλισης: Για κάθε ποσό μέχρι £50 
ή μέρους αυτού επί της δηλωμένης αξίας 

— Ανάλογο τέλος προπληρωμής. 
4.12 ΤΕΛΟΣ ΓΙΑ ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΑ ΕΛΕΥΘΕΡΑ ΤΕΛΩΝ ΚΑΙ 

ΔΙΚΑΙΩΜΑΤΩΝ: 
Για κάθε αντικείμενο που ταχυδρομείται ή παραδίδεται 

στην Κύπρο 
4.13 ΤΕΛΟΣ ΓΙΑ ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΑ ΕΠΙ ΑΝΤΙΚΑΤΑΒΟΛΗ 

(C.O.D): 
Για κάθε αντικείμενο: 

— Πάγιο τέλος για ταχυδρόμηση ή παράδοση 
— Ανάλογο τέλος προπληρωμής 

Σημ. Για τα αντικείμενα εσωτερικού δεν εισπράττεται 
πάγιο τέλος για την παράδοση τους. 

4.14 ΤΕΛΟΣ ΠΡΟΣΚΟΜΙΣΗΣ ΣΤΟ ΤΕΛΩΝΕΙΟ: 
Για κάθε αντικείμενο για το οποίο καταβάλλονται 

δικαιώματα τελωνείου συμπεριλαμβανομένων και των 
ειδικών σάκων εντύπων 

4.15 ΤΕΛΟΣ ΠΕΡΑΙΤΕΡΩ ΑΠΟΣΤΟΛΗΣ ΔΕΜΑΤΟΣ 
ΕΝΤΟΣ ΤΗΣ ΚΥΠΡΟΥ: 
Τα αντίστοιχα τέλη του τιμολογίου δεμάτων εσωτερικού 

που ισχύουν από καιρού σε καιρό. 
4.16 ΤΕΛΟΣ ΓΙΑ ΤΗΝ ΠΑΡΑΔΟΣΗ ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΩΝ 

ΧΩΡΙΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ (ΕΝΤΥΠΩΝ ΕΜΠΟΡΙΚΟΥ ΔΙΑ­
ΦΗΜΙΣΤΙΚΟΥ ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΟΥ ΜΟΝΟ): 
Τα έντυπα αυτά μπορούν να περιέχουν εμπορικά δείγ­

ματα ή άλλα μικρά αντικείμενα: 
(Ανώτατο όριο βάρους 250 γρ.) 
4.16.1 Αντικείμενα εσωτερικού: 

— Για βάρος μέχρι 50 γρ 
— Για βάρος πάνω από 50 γρ. μέχρι 100 γρ 
— Για βάρος πάνω από 100 γρ. μέχρι 250 γρ 

4.16.2 Αντικείμενα εξωτερικού: 
— Για κάθε αντικείμενο που ταχυδρομείται 

στο εξωτερικό και παραδίδεται στην Κύπρο: 
— Για βάρος μέχρι 50 γρ : 
— Για βάρος πάνω από 50 γρ. μέχρι 100 γρ 
— Για βάρος πάνω από 100 γρ. μέχρι 250 γρ 
— Για κάθε αντικείμενο που ταχυδρομείται στην 

Κύπρο και παραδίδεται στο εξωτερικό: 

Σεντ 

25 

50 

50 

100 

Τα τέλη που 
θα συμφω­
νούνται με 
την αντί­
στοιχη χώρα 
του εξωτερι­
κού. 
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4.17 ΤΕΛΟΣ ΓΙΑ ΚΑΤ' ΟΙΚΟΝ ΠΑΡΑΔΟΣΗ ΤΑΧΥΔΡΟΜΙ­

ΚΟΥ ΔΕΜΑΤΟΣ (εσωτερικού και εξωτερικού): ~ 

— Για το πρώτο δέμα 75 
— Για κάθε πρόσθετο δέμα (μέχρι πέντε) που παραδί­

δεται ταυτόχρονα 25 
— Για κάθε πρόσθετο δέμα πέραν των πέντε που παρα­

δίδεται ταυτόχρονα στον ίδιο παραλήπτη ατελώς 
4.18 ΤΕΛΟΣ ΓΙΑ ΠΡΟΠΛΗΡΩΜΗ ΤΑΧΥΔΡΟΜΙΚΩΝ ΤΕΛΩΝ 

ΜΕ ΤΗ ΧΡΗΣΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑΚΩΝ ΜΗΧΑΝΩΝ: 
4.18.1 Πάγιο Τέλος —Μέχρι 500 αντικείμενα 100 

(Για κάθε ταχυδρόμηση) 
• — Πέραν των 500 50 

αντικειμένων για κάθε 500 
αντικείμενα 
ή μέρος 
αυτών 

4.18.2 Τα ανάλογα τέλη προπληρωμής. 
4.19 ΤΕΛΟΣ ΓΙΑ ΧΡΗΣΗ ΑΝΑΜΝΗΣΤΙΚΟΥ ΣΥΝΘΗΜΑ­

ΤΟΣ ΚΑΙ ΔΙΑΦΗΜΙΣΗ ΜΕΣΩ ΑΥΤΟΜΑΤΩΝ ΜΗΧΑ­

ΝΩΝ ΣΦΡΑΓΙΣΗΣ ΚΑΙ ΠΡΟΠΛΗΡΩΜΗΣ ΤΑΧΥΔΡΟ­

ΜΙΚΩΝ ΤΕΛΩΝ: 
— Για κάθε ημέρα και για κάθε μηχανή με ελάχιστο 

χρόνο χρήσης τις δύο ημέρες: 2000 
Σημ.: Εξαιρούνται συνθήματα θρησκευτικού, πολιτικού 

και κομματικού περιεχομένου καθώς επίσης συνθή­

ματα που προσβάλλουν τα ήθη και έθιμα του λαού. 
ΓΕΝΙΚΗ ΣΗΜΕΙΩΣΗ: Σε περιπτώσεις τακτικών και 

μεγάλων πελατών τα ειδικά τέλη 
μπορούν να καταβάλλονται στο 
τέλος κάθε μήνα κατόπιν ειδικής 
άδειας που παραχωρεί ο Διευθυ­

ντής Ταχυδρομικών Υπηρεσιών. 
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ΠΙΝΑΚΑΣ 5 
ΤΕΛΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ EMS/DATAPOST ΕΞΩΤΕΡΙΚΟΥ 

Αέροπο­ Για βάρος μέχρι Για κάθε επόμενο 
Χώρα Προορισμού ρική 1/2 κιλό ή 

ΖώνΠ 1/2 κιλό Ικιλό μέρος αυτού 
£ £ £ 

5.1 ΕΛΛΑΔΑ Α 6,00 7,50 1,00 
5.2 (α) ΕΥΡΩΠΗ (όλες οι χώρες 7,00 9,00 1,50 

εκτός από την Ελλάδα) 
(β) Αίγυπτος, Λιβύη, Τουρκία, 

Λίβανος, Ιορδανία, Συρία, 
Ισραήλ, Τυνησία, Αλγερία, 
Μαρόκο, Σουδάν, Αιθιοπία, 
Σομαλία, Τζιμπουτί, Ιράκ, 
Ιράν, Σαουδική Αραβία, 
Υεμένη, Κουβέιτ, Μπαχρέιν, 
Ομάν (Μουσκάτ), Κατάρ και 
Ηνωμένα Αραβικά Εμιράτα. 

5.3 ΑΜΕΡΙΚΗ, ΑΦΡΙΚΗ, ΑΣΙΑ Β 9,00 13,00 3,00 
(Όλες οι χώρες εκτός από αυτές 
που φαίνονται στο 5.2 (β) πιο πάνω) 

5.4 ΩΚΕΑΝΙΑ Γ 10,00 15,00 4,50 
(Αυστραλία, Νέα Ζηλανδία, Νήσοι 
Ειρηνικού και Ωκεανίας) 

5.5 Τέλος προσκόμισης στο Τελωνείο: £1,00 για κάθε αντικείμενο για το οποίο 
καταβάλλονται δικαιώματα τελωνείου. 

5.6 Τέλος για παραλαβή αντικειμένου από τα υποστατικά των πελατών: 
(α) Για το πρώτο αντικείμενο £0,75 
(β) Για κάθε πρόσθετο αντικείμενο (μέχρι πέντε) που 

παραλαμβάνεται ταυτόχρονα £0,25 
(γ) Για κάθε πρόσθετο αντικείμενο, πέραν των πέντε που 

παραλαμβάνεται ταυτόχρονα ατελώς 
ΣΗΜΕΙΩΣΕΙΣ: 

(α) Τα τέλη ως το 5.1, 5.2, 5.3 και 5.4 πιο πάνω περιλαμβάνουν και το 
τέλος προσφυγόσημου. 

(β) Παραχωρούμενες εκπτώσεις: 
(ί) Για ταχυδρόμηση 21­30 αντικειμένων σ' ένα μήνα: 10% 

(ii) Για ταχυδρόμηση 31­50 αντικειμένων σ' ένα μήνα: 15% 
(iii) Για ταχυδρόμηση 51­100 αντικειμένων σ' ένα μήνα: 20% 
(ίν) Για ταχυδρόμηση πέραν 100 αντικειμένων σ' ένα μήνα: 25% 
Η ανώτατη έκπτωση παραχωρείται για ολόκληρο τον αριθμό των αντικειμένων. 

(γ) Σε περίπτωση απώλειας ή βλάβης αντικειμένου­εκτός από τις περι­

πτώσεις ανωτέρας βίας­οι πελάτες αποζημιώνονται ανάλογα με την 
πραγματική αξία του αντικειμένου. Ανώτατο ποσό κάλυψης £500. 
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(δ) Σε περίπτωση αδικαιολόγητης καθυστέρησης στην παράδοση ή απώ­
λειας αντικειμένου ­ εκτός από τις περιπτώσεις ανωτέρας βίας ­ επι­
στρέφονται στους πελάτες τα ταχυδρομικά τέλη. 

(ε) Σε περιπτώσεις τακτικών πελατών, τα τέλη μπορούν να καταβάλλο­
νται στο τέλος κάθε μήνα κατόπιν ειδικής άδειας που παραχωρεί 
ο Διευθυντής Ταχυδρομικών Υπηρεσιών. 

ΠΙΝΑΚΑΣ 6 
ΤΕΛΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ INTELPOST (Ηλεκτρονικό Ταχυδρομείο): 

6.1 Για το εσωτερικό: ­, 
— Πάγιο τέλος (για κάθε μήνυμα, ανεξάρτητα από τον 

αριθμό των σελίδων που το αποτελούν και περιλαμβα­

νομένου του προσφυγόσημου) 25 
— Τα αντίστοιχα τηλεφωνικά τέλη που θα ισχύουν από 

καιρού σε καιρό και ανάλογα με το χρόνο διαβίβασης 
— Επιπρόσθετο τέλος για παράδοση με ειδικό διανομέα 

(α) Για το πρώτο αντικείμενο 75 
(β) Για κάθε πρόσθετο αντικείμενο (μέχρι πέντε) 25 
(γ) Για κάθε πρόσθετο αντικείμενο (πέραν των 

πέντε) που παραδίδεται ταυτόχρονα ατελώς 
— Επιπρόσθετο τέλος για παραλαβή αντικειμένου από τα 

υποστατικά πελατών 
(α) Για το πρώτο αντικείμενο 75 
(β) Για κάθε πρόσθετο αντικείμενο (μέχρι πέντε) 25 
(γ) Για κάθε πρόσθετο αντικείμενο (πέραν των 

πέντε) που παραλαμβάνεται ταυτόχρονα ατελώς 
6.2 Για το Εξωτερικό: 

— Πάγιο τέλος 50 
— Τα αντίστοιχα τηλεφωνικά τέλη που θα ισχύουν από 

καιρού σε καιρό και ανάλογα με το χρόνο διαβίβασης. 
— Επιπρόσθετο τέλος για παράδοση με ειδικό διανομέα το τέλος που 

θα ισχύει 
στην αντί­

6.3 ΤΕΛΗ ΓΙΑ ΠΑΡΑΔΟΣΗ ΣΤΗΝ ΚΥΠΡΟ ΜΗΝΥΜΑΤΩΝ OXOlXn Χ ω ρ α 

ΠΟΥ ΠΡΟΕΡΧΟΝΤΑΙ ΑΠΟ ΙΔΙΩΤΙΚΑ ΤΕΛΕΦΑΞ (εσω­

τερικού και εξωτερικού): 
Για την πρώτη σελίδα 40 
Για κάθε επόμενη σελίδα 10 

ΣΗΜΕΙΩΣΕΙΣ: 
(α) Σε περίπτωση διακοπής της διαβίβασης δεν καταβάλλεται το πάγιο 

τέλος, αλλά μόνο τα τέλη για όσες σελίδες έχουν διαβιβαστεί, 
(β) Σε περιπτώσεις τακτικών πελατών τα τέλη δύνανται να καταβάλλονται 

κάθε μήνα κατόπιν ειδικής διευθέτησης ή να αποκόπτονται από ειδικό 
λογαριασμό (Intelpost Deposit Account). 
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ΠΙΝΑΚΑΣ 7 
ΤΕΛΗ ΔΕΜΑΤΩΝ ΕΣΩΤΕΡΙΚΟΥ Σεντ 

— Για το πρώτο χιλιόγραμμο 50 
— Για κάθε πρόσθετο χιλιόγραμμο ή μέρος αυτού 20 

(Ανώτατο όριο βάρους 35 κιλά) 
ΣΗΜΕΙΩΣΕΙΣ: 

(α) Παραχωρούνται οι ακόλουθες εκπτώσεις: 
— Για ταχυδρόμηση 100­500 δεμάτων το μήνα: 15% 
— Για ταχυδρόμηση 501­1000 δεμάτων το μήνα: 20% 
— Για ταχυδρόμηση πέραν των 1000 δεμάτων το μήνα: 25% 

(β) Σε περιπτώσεις τακτικών και μεγάλων πελατών τα τέλη μπορούν να 
καταβάλλονται στο τέλος κάθε μήνα κατόπιν ειδικής άδειας που παρα­

χωρεί ο Διευθυντής Ταχυδρομικών Υπηρεσιών. 

ΠΙΝΑΚΑΣ 8 
ΤΕΛΗ ΑΕΡΟΠΟΡΙΚΩΝ ΔΕΜΑΤΩΝ 

Χώρα Προορισμού 
Αεροπο­

ρική 
Ζώνη 

Α 

Για βάρος μέχρι 

1/2 κιλό 

£ 

5,00 

6,00 

Ικιλό 

£ 

6,50 

8,00 

Για κάθε επόμενο 
1/2 κιλό ή 

μέρος αυτού 

£ 

030 

1,50 

8.1 ΕΛΛΑΔΑ 
8.2 (α) ΕΥΡΩΠΗ (όλες οι χώρες 

εκτός από την Ελλάδα) 
(β) Αίγυπτος, Λιβύη, Τουρκία, 

Λίβανος, Ιορδανία, Συρία, 
Ισραήλ, Τυνησία, Αλγερία, 
Μαρόκο, Σουδάν, Αιθιοπία, 
Σομαλία, Τζιμπουτί, Ιράκ, 
Ιράν, Σαουδική Αραβία, 
Υεμένη, Κουβέιτ, Μπαχρέιν, 
Ομάν (Μουσκάτ), Κατάρ και 
Ηνωμένα Αραβικά Εμιράτα. 

8.3 ΑΜΕΡΙΚΗ, ΑΦΡΙΚΗ, ΑΣΙΑ 
(Όλες οι χώρες εκτός από αυτές 
που φαίνονται στο 5.2 (β) πιο 
πάνω) 

8.4 ΩΚΕΑΝΙΑ 
(Αυστραλία, Νέα Ζηλανδία, Νήσοι 
Ειρηνικού και Ωκεανίας) 

8,00 12,00 

9,00 13,00 

2,50 

3,50 

Σημ.: Σε περιπτώσεις τακτικών και μεγάλων πελατών τα τέλη μπορούν να κατα­

βάλλονται στο τέλος κάθε μήνα κατόπιν ειδικής άδειας που παραχωρεί 
ο Διευθυντής Ταχυδρομικών Υπηρεσιών. 
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ΠΙΝΑΚΑΣ 9 
ΤΕΛΗ ΔΕΜΑΤΩΝ ΕΠΙΦΑΝΕΙΑΣ ΚΑΙ S.A.L 

Χώρα—Ζώνη 

ΕΛΛΑΔΑ 

ΖΩΝΗ Α 

ΖΩΝΗ Β 

ΖΩΝΗ Γ 

Βάρος 
1kg 

£ 

4 

5 

7 

8 

3 kg 

£ 

6 

8 

10 

12 

5 kg 

£ 

8 

12 

14 

16 

10 kg 15 kg 

£ 

10 

15 

20 

25 

£ 

12 

20 

25 

35 

20 kg 

£ 

14 

25 

30 

45 

25 kg 

£ 

16 

30 

35 

55 

30 kg 

£ 

18 

35 

40 

65 

31,5 kg 

£ 

19 

40 

45 

70 

Σημειώσεις: 
(α) Ισχύουν οι ίδιες ζώνες όπως στα αεροπορικά δέματα. 
(β) Σε περιπτώσεις τακτικών και μεγάλων πελατών τα τέλη μπορούν να 

καταβάλλονται στο τέλος κάθε μήνα κατόπιν ειδικής άδειας που παρα­

χωρεί ο Διευθυντής Ταχυδρομικών Υπηρεσιών. 
ΠΙΝΑΚΑΣ 10 

ΤΑΧΥΔΡΟΜΙΚΕΣ ΧΡΗΜΑΤΙΚΕΣ ΕΠΙΤΑΓΕΣ 
Α. ΕΠΙΤΑΓΕΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΟΥ: τ έ λ ο ς 

Ποσό ­επιταγής: Σεντ 
(α) Για ποσό μέχρι £50 50 
(β) Πάνω από £50 μέχρι £100 75 
(γ) Πάνω από £100 μέχρι £200 100 

Β. ΕΠΙΤΑΓΕΣ ΕΞΩΤΕΡΙΚΟΥ: 
Ποσό επιταγής: 

(α) Τια ποσό μέχρι £50 125 
(β) Πάνω από £50 μέχρι £100 150 
(γ) Πάνω από £100 μέχρι £200 200 

Γ. ΕΙΔΙΚΑ ΤΕΛΗ: 
(α) Πρόσθετο τέλος για κάθε τηλεγραφική επιταγή εσωτε­

ρικού 25 
(β) Πρόσθετο τέλος για κάθε τηλεγραφική επιταγή εξωτε­

ρικού 100 
(γ) Τέλος για κατ' οίκον πληρωμή κάθε επιταγής εσωτε­

ρικού ή εξωτερικού στην Κύπρο 75 
(δ) Τέλος αναζητήσεως για κάθε επιταγή εσωτερικού ή 

εξωτερικού ατελώς 
(ε) Τέλος για επιστροφή στον αποστολέα του ποσού για 

κάθε απλήρωτη ή εκπρόθεσμη επιταγή εσωτερικού ή 
εξωτερικού ατελώς. 


